Qui praest, & precipuus in re. pro Sest. 61. Cato dux & autor & actor rerum illarum fuit.

ADIVNCTA. Acrior, 6. Ver. Aduersus, 3. Iucundus, Summi, 1. de Orat. fortis & vehemens, non inuenustus sed iners, de Clar. fortissimus, optimus, pro Sest. Idoneus, de Diu. Summus, pro C. Rab. Boni, mali, industrij, 1. ad Quin. Frat.

ACTVARIOLVM, parua nauis celeris, minutum actuarium, 16. At. 3. Haec ergo conscendens e Pompeiano tribus actuariolis decem scalmis. 10. 13. Quid duro tempore anni actuariolo forte censet? || Lege, CORBITA.

ACTVARIVM, nauis genus, celeritate valens. 5. At. 9. Actuaria minuta.

ADIVNCTA. Minuta, 5. Attic.

ACTVM, unde acta, qua tam publica quam priuata dicuntur. Sed actum, rara vox inuentu est, acta crebra. 1. At. 17. Nihil est, quod tam proprie dici possit actum eius, &c. quam lex.

ACTVM est, rem deploratam significat. 5. At. 15. Si prorogatur actum est. 9. Fa. 18. Actum de te est. 12. At. 25. Actum iam de isto est, alia magis quaero. || lib. 14. ep. 3. Si inueterauit actum est.

Syntaxis. Actum est. Actum est de illo.

ACTVOSE, remissus. 3. de Orat. 100. Leuiter remisse, non actiuose agere.

ACTVOSVS, quod agit, qui ab agendo non cessat. 1. de Nat. 111. Virtus actiuosa est, Deus autem vester nihil agens. Ora. 125. Luminosa & quasi actiuosa partes duae.

Syntaxis. Actiuose agere, virtus actiuosa: id est, actionem praestans. Partes duae orationis videlicet luminosa, ac quasi actiuosa.

ACTVS, actio, vel factum. || Accipe qua de hoc nomine. Muretus lib. 6. Var. lectio. cap. 39. Vocabulum actus pro eo quod Graeci dicunt ενεργειαν, plane barbarum est, & prisca illis temporibus quibus Romani sermonis integritas viguit, inaudisum: eo tamen nonnullos, ut video, & quidem eorum qui se non Latine modo sed etiam, si dijs placet, Ciceronis more loqui putant, decipiuntur autem praecipue corrupto quodam loco ex oratione pro domo, omnem diu collectam, &c. legendum autem putat ille cum multis viris doctis, tacito tum erumpebat, nactum audaces duces res, &c. Nos in actum Nizolij locum reliquimus: ne liberam lectori potestatem iudicandi adimeremus, accipe ergo Ciceronis locum pro Dom. 63. Omnem diu collectam vim improborum, que inueterata compresso odio, atque tacito iam erumpebat in actum, excepi meo corpore. 1. de Leg. 31. Non solum in rebus, sed etiam in prauius actibus insignis est humani generis similitudo. in Sal. 1. Si de mea vita atque actibus huic conuiciatori respondero.

Ius agendi, pro Cecinna 74. Aque ductus, haustus, iter, actus. Lege, R. ATVS.

Comedia vel tragedia pars. de Senec. 69. Nec histrioni vt placeat peragenda est fabula, modo in quocunq; fuerit actu probeatur. 5. Fa. 12. Haec quasi fabula rerum euentorumque nostrorum habet varios actus, multasque actiones & consiliorum & temporum. pro Mar. 28. Haec igitur tibi reliqua pars est, hic restat actus. de Sen. 5. Natissimam optimam ducem sequimur, a qua non verisimile est, cum ceteras partes aetatis bene descripserit, extremum actum tanquam ab inerti poeta esse neglectum. 4. V. 18. Quis dubitaret cum videret, &c. qualis iste in quarto actu improbitatis futurus esset?

ADIVNCTA. Extremus, de Senec. Perfectionissimus, ornatissimus. 1. ad Qu. Frat. Flagitiosissimus, Turpissimus. 2. Ver. Recti, prauis, 1. de Leg.

Syntaxis. Prauissus erupit in actum. Recti & prauis actus. Respondere de actibus.

ACTVS, adeo factum: sed minime de masculino genere. 14. At. 24. Acta illa res est animo virili, consilio puerili. 2. ad Her. 40. Seruo a quo negotio venire. 6. Fa. 8. Actis his rebus, litera a te mihi sunt reddita, quibus, &c. pro Quin. 43. Si id velles, iam pridem actum esse poterat. pro S. R. 137. Sin autem id actum est, & idcirco arma inempta sunt. 2. Fa. 11. Atque in primis me tenet factitas actus pronuncia. 9. At. 21. Tu malle, inquires, actum ne agas. ad Brut. 2. Mihi quidem gratas acta ferme est. pro Qu. R. 17. Vita acta, 3. Tusc. 30. Actum habeo, quod egeris. 13. At. 16. Non minus bene actum cum illis puto. \* Hortens. Acta perfecta, & que res. || 4. Fa. 13. Quid acta tua vita, quid studia, &c. a te flagitent, tu videbis. 6. 4. Adiuuat aetas & acta iam vita.

Syntaxis. Acta res animo virili. Acto negotio seruo venire. Sin autem id actum est. Acta provincia satietas. Actum agere: id est, quod alius egerit. Acta illi ferme aetas est. Acta vita. Actum habeo quod egeris. Bene actum, vel male cum aliquo esse putare. inodit

ACTVTVM, statim, illico, subito, repente, mox. 12. A. 26. Ego mortem actutum furarum puto.

ACTVENDVS, 3. de Nat. 10. Acuendae virtutis gratia.

ACTVLEATVS, habens aculeos. 14. At. 21. Satis aculeatas ad Dolabellam literas dedi. 4. Acad. 75. Quorum sunt contorta quaedam & aculeata sophismata.

Syntaxis. Aculeata litera. Sophisma contortum & aculeatum.

ACTVLEVS, proprie insecti strumulus. 5. de Fin. 42. Vespas aculeis vti

videmus. 4. 7. Pungunt quasi aculeis. 2. Tusc. 52. Cum lique-  
scimus suumque mollicia, apud aculeum ferre non possumus.  
¶ *Translatione varia vis.*  
¶ *Conclusumcula & captiuncula.* 4. Acad. 98. Sed omnes istos  
aculeos, & totum tortuosum genus disputandi relinquamus.  
¶ *Acerbus iocus.* 2. de Orat. 2. 22. Genus faceriarum, in quo nulli  
aculei contumeliarum insunt. de Cl. 173. Aliquis cum aculeo &  
maledicto facetus.  
¶ *Vis, uehementia forensis.* Orat. 61. Oratio philosophica neque  
neruos neque aculeos forenses habet. 2. de Orat. 64. Oratio sine  
sententiarum forensium aculeis. pro Syl. 47. Noli aculeos ora-  
tionis moe, qui reconditi sunt, excussos arbitrari.  
¶ *Maledicta.* 2. Q. Fr. 1. Fuerunt nonnulli aculei in Caesarem:  
contumeliam in Gellium pro Caes. 29. Emittere aculeos seueri-  
tatis in aliquem pro Planc. 58. In quibus ipsi aculei si quos ha-  
buerunt in me reprehendendo, tamen mihi non ingrati accide-  
runt. De Cl. 38. Cum delectatione aculeos relinquere in ani-  
mis eorum qui audiunt, ut de Pericle scripsit Eupolis.  
¶ *Discrimen.* pro Clu. 152. Aculeos seueritatis iudicis euellere.  
pro Flac. 41. Qui testis mortuus est aculeo iam dimisso, ac di-  
cto estimo.  
¶ *Dolor.* 1. At. 15. Ac domesticarum quidem sollicitudinum  
aculeos omnes & scrupulos occultabo.  
† *ADIVNCTA.* Ingrati, pro Plan. Oratorij, forenses, Orat. Reconditis  
excussi, pro Syll. Nonnulli, 1. ad Q. Frat. Dimissi, pro Flac.  
¶ *Syntaxis.* Apud aculeum non ferre. Aculei, & tortuosum disputandi  
genus. Contumeliarum aculei. Aculeus, & maledictum. Nerui, & acu-  
lei forenses. Excussi aculei orationis. Aculei in aliquem, contumelia  
in alterum. Emittere aculeos seueritatis in aliquem. Relinquere cum  
delectatione aculeos in animis. Euellere aculeos seueritatis. Dimitte-  
re aculeum. Domestica sollicitudinum aculeos ac scrupulos occultare.  
**ACUMEN.** acritudo, perspicacia, ingenij vis. 5. Fa. 14. Qui propter  
acumen occultissima perspicis. 2. de N. 74. Epicurus homo sine  
acumine vultu, sine lepore. pro Fl. 9. Acumen ingeniorum. &  
Orat. 110. Argutiae & acumen Hyperidis. 1. de Orat. 127. Ac-  
umen Dialecticorum, sententiae Philosophorum. 2. de Orat. 158.  
Dialectici se compungunt suis acuminibus. & 1. de Orat. 151.  
Omnia sub acumen styli subeant necesse est. & 143. Illudere  
nimium acumen alicuius. & 2. de Orat. 257. Interpretatio no-  
minis habet acumen. 2. de Diu. 77. Ex acuminibus, quod totum  
auspiciu militare est. in Arat.  
*Tergaque Centauri atque Nepai portat acumen.*  
† *ADIVNCTA.* Flebile, Arat. Nimium, 1. singulare, & 2. de Orat. Sto-  
machosum, frigidum, de Clar.  
¶ *Syntaxis.* Propter acumen occultae perspicere. Ingenij acumen, Dia-  
lecticorum styli. Argutiae & acumen. Dialectici se compungunt suis  
acuminibus. Nominis interpretatio habet acumen.  
**ACVENDO.** 15. Fa. 21. In excitando & acuendo plurimum va-  
let, si laudes eum, quem cohortere.  
\* **ACVENS.** Hortens. Quae nobis dies noctesque consideranti-  
bus, acuentibusque intelligentiam.  
**ACVO.** Exacuio, excitio. (obruendo. 1. Tusc. 80. Multa corpore ex-  
sunt, quae acuant mentem, multaque obrundant. Orat. 142.  
Si quis ad dicendum acuat aut adiuuat in eo iuuantem, vir-  
tuperatur. 3. Off. 1. Itaque duae res, quae languorem afferunt ca-  
teris, illum acuebant, otium & solitudo. de Clar. 131. Qui lin-  
guam acules exercitatione dicendi. pro Lig. 10. Eorum ipso-  
rum ad crudelitatem te acuet oratio? 1. de Orat. 90. Consuetu-  
do exercitatioque & intelligendi prudentiam acuit, & loquen-  
di celeritatem incitat. 4. ad Her. 2. Imo erigit omnium cupidi-  
tates, & acuit industriam. de Cl. 126. Non enim solum acueri,  
sed etiam alere ingenium potest.  
¶ *Syntaxis.* In acuendo plurimum valet. si id est, ut acuat ingenium.  
Serram acueri. Acueri mentem, & obrundere. Otium illum  
acuit. Acueri aliquem ad crudelitatem. Acueri prudentiam.  
† **ACVOR.** (Obrundor: verè de ferro secante. 5. Tusc. 116. Ne stri-  
dorem quidem ferrae audiunt tum cum acuitur. 1. de Orat.  
61. 115. Aliquo modo acui tamen & corrigi posse.  
¶ **ACVS.** pro Mil. 86. Vulneris in latere, quod acu punctum videre-  
tur pro ictu gladiatoris putari.  
¶ **ACVT.** subtiliter, subtilius, cum acumine, ingeniosè, argute de Somn.  
11. Acute sonans. (1. grauius sonans. 1. de Or. 143. Colligere  
multa non modo acute, sed etiam ridicule & facere. 2. de In. 51.  
Sed illa tenuius, subtilius & acutius tradantur. pro Caes. 19. Si  
mihi acute arguteque responderit. de Am. 6. Multa eius & in  
senatu, & in foro vel prouisa prudenter, vel acta constanter, vel  
responsa acute ferebantur. de Clar. 53. Acute, arguteque con-  
iungere de faciendo aliquid. \* Frag. epist. Quae facere & breuiter  
& acute locuti essemus.  
¶ *Syntaxis.* Acute colligere (scilicet in disputando) respondere. Tra-  
dere tenuius, subtilius, acutus. Acute, arguteque respondere. Con-  
iungere de faciendo aliquid acute, arguteque.  
\* **ACVTILIANVS.** 1. At. 4. Acutilianum negotium.  
\* **ACVTVS.** subtilis, acer, perspicax. (hebes, pinguis. 1. de In. 35.  
Velox an tardus sit, acutus an hebetior, memor an obliuiscus.

6. Fa. 6. Homo est acutus, & multum prouidens. 1. Off. 106. Se-  
quemurque & id, quod acutum perspicaxque natura est. 12. At.  
31. Krigios, mihi sic placuit, ut caetera Antisthenis, hominis  
acuti magis quam eruditi. 9. Fa. 22. Atque hoc Zenoni placuit  
homini mehercule acuto, et si Academiae nostrae cum eo rixa,  
de Somn. 11. Summus ille caeli stelleri cursus, cuius conuersio  
est concitatio, acuto & excitato mouetur sono, grauiissimo au-  
tem hic lunaris & infimus. Or. 124. Principia acuta senten-  
tias. 1. de Or. 113. Motus animi celer & acutus ad excogitandum.  
de Optim. 5. Sententiae dicendi acute sunt, delectandi quasi ar-  
guta, commouendi graues. 3. Off. 59. Philosophi quidem mi-  
nime mali illi quidem, sed non satis acuti. 1. de Nat. 26. Antio-  
chus homo in primis acutus. 1. de Or. 223. Acutus homo, & na-  
tura vsque callidus. 1. Off. 100. Id quod acutum & perspicax  
natura est. 1. de Inu. 35. Acutus, an hebetior. \* 2. Acad. Cur. eius  
Luna nascens alius, hebetiora, alias acutoria videantur cor-  
nua. 4. Tusc. 32. Inter acutos autem & hebetes hoc interest,  
quod ingeniosi ut aet Corinthicum in aerugine, sic illi in mor-  
bum & incidunt tardius & recreantur acutus, hebetes non item.  
3. de Orat. 221. Acutus homo. Vide, PRAETER VOLO.  
**ACVTIOR.** qui magis acutus & argutus. 2. cont. Rul. 13. Tamen  
si qui acutiores in concione steterunt, suspicantur; & c. 2. de  
Natur. 32. Etenim licet videre acutiora ingenia; & ad intelli-  
gendum aptiora eorum qui terras incolunt eas in quibus aer sit  
tenuis ac purus.  
**ACVTISSIMVS.** de Orat. 251. Vocem ab acutissimo sono vs-  
que ad grauissimum sonum recipere. 2. de Orat. 98. Acutissi-  
mum & subtilissimum dicendi genus. 1. de Or. 180. Vir ingenio,  
prudentiaque acutissimus.  
**ACVTVLVS.** 3. de Natur. 18. Zenonisque breues & acutulas con-  
clusiones.  
¶ *Syntaxis.* Caelum acuto & excitato mouetur sono. Sententiae di-  
cendi acute, delectandi arguta, commouendi graues. Acutissimum  
ac subtilissimum dicendi genus. Motus animi celer & acutus ad co-  
gitandum. Acutus homo, Acutum ac perspicax natura. Commune  
attributum homini, motui, sententiae, orationi, ingenio.  
**AD.** praepositio vim habet termini ratione persona ac loci. Nihilius ad-  
dit, versus, prope, circiter, apud. Accedunt significationes finis, consilij,  
vel usus. Iuxta, vel in loco, vel circum, temporis, certi vel incerti, co-  
tra, versus persona & loco. Praetera vimem subit vocis. Et apud personam,  
contra, versus. Subintellectum. Attribuit, indicat munus, ceteros, praetera  
ocasionem. Vim habet verbi secundum: ut, secundum voluntatem,  
arbitrium, ac tandem tria vel quatuor discrimina praecleara no-  
tionum per hanc voculam explicantur. Contraria, Ab.  
¶ *Ad locum & personam.* 14. At. 10. Mater ardentis in filium fi-  
teras ad me misit. 7. 16. Is scripsit ad me, ut essem ad urbem. 3. C.  
8. Dare literas alicui ad aliquem. \* pro C. Corn. 1. C. Cotta de  
legibus abrogandis ipse ad Senatum retulit. cont. C. Anton. Cap-  
ut ad Syllam vsque ab Ianiculo ad aedem Apollinis derulit.  
Frag. ep. Ad forum descendit togatus.  
¶ *Vim, vsus, propositi consilij.* de Ar. 29. Mihi exire domo mea, ad  
priuatum doloris fuit luctuosum, ad rationem reip. gloriosum.  
pro Sest. 13. Vestigia integritatis illius non pressa leuiter, ad exi-  
gui praedicationem temporis, sed fixa ad memoriam omnium  
sempiternam. 2. de Or. 317. Multa ante congressum sunt, que  
non ad vulnus, sed ad speciem valere videntur. pro Cl. 133. Qui  
ad fraudem callidi sunt. Orat. 228. Quiquid in his rebus sit vti-  
liter ad pugnam, idem ad aspectum etiam est venustum. 1. Off. 34.  
Ut caeteri sint ad historiae fidem scripti, sed ad effugium ius-  
ti imperij. 7. V. 67. Nihil tam clausum ad exitus, nihil tam tutum  
ad custodias, pro Quin. 91. Plus huius inopia possit ad miseri-  
cordiam, quam illius opes ad crudelitatem. pro Sest. 32. Siue il-  
la vestis mutatio ad luctum ipsorum, siue ad deprecandum va-  
lebat. 2. cont. Rull. 3. Vester honos ad mei temporis diem petitus,  
non ad alienae dominationis occasionem interceptus. ibidem. 5.  
Hoc ego cum ad animi mei laetitiam duco esse permagnu, tum  
ad curam sollicitudinemque multo maius. 2. Off. 47. Dornus P.  
Mutij commendauit adolescentiam Rutilij ad opinionem in-  
nocentiae & iuris scientiae. pro Dom. 137. In hisce adibus monu-  
mentum collocasti ad equitum notam, ad dolorem honorum  
omnium. 131. Libertatis signum posuisti magis ad ludibrium  
impudentiae, quam ad simulationem religionis. 112. Monumetum,  
quod positum est; ut esset iudicium oppressi Senatus; ad  
memoriam sempiternam turpitudinis. 103. Iudicium ad me-  
moriam omnium gentium sempiternam. 111. Hoc simula-  
chrum quidam homo nobilis ad ornatum adilitatis suae de-  
portauit. 9. At. 15. *Συμμετρίαν*, consiliorum, tuorum non est a  
me collecta ad querelam, sed magis ad consolationem meam.  
pro Dom. 210. M. Cato ratione vitae mirabili, et laudat, & pro-  
pe singulari. 2. Off. 28. Ad exemplum amissi imperij portari in  
triumpho Massilianum vidimus. pro Fla. 6. Res varia & multiplex  
ad suspiciones & similitates. pro Dom. 87. Ad laudem illustre.  
2. Off. 19. Magna vis est fortunae in vitamque partem, vel  
ad secundas res, vel aduersas. de Sen. 31. Quam ad suauitatem  
nullis

nullis egebat corporis viribus. 1. Offi. 17. Ad vsus suos adiungere. 1. Offi. 13. 8. Domus suffragata domino ad consularum putabatur. pro Syl. 54. Gladiatores emptos esse ad eadem ac tumultum. 13. Fa. 29. Ea pars est ad xxx. Iestertia. 11. A. 4. Popularem agros non ad spem constituenda rei familiaris, sed ad presentem partum mendicitatis suae. Parad. 1. Num illi ullam cogitationem habuisse videntur, aut auri ad auaritiam, aut amoenitatum, ad delectationem, aut suppellectilis ad delicias, aut epularum ad voluptates. 2. Offi. 50. Id enim ipsi fordidum est ad famam. Para. 6. Pecuniam meam contemnis, & recte est enim ad vulgi opinionem medioeris, ad tua nulla ad meam modica. Ibidem. Non modo ad fructum, sed etiam ad fœnus ille sumptus exiguus est. 5. A. 17. An illa non grauissimis ignominiosis, monumētisq; huius ordinis ad posteritatis memoriam sunt notanda? 14. A. 39. Ut extet ad memoriam posteritatis sempiternam, ad scelus crudelissimorum hostium, militumque diuinam virtutem. pro Deio. 5. Quae mihi sunt ad spem obtinenda veritatis grauissima, ad contentione dicendi, ad omnem motum animi leuiora. pro Milon. 8. 1. Qui tyrannos necauerunt, prope ad immortalitatem & religionem & memoriam consecrantur. 3. de Leg. 2. 1. Ad immortalitatem memoriae gloriosum. in Vat. 8. Quid optabilius ad immortalitatem gloriae mihi accidere potuit: de Pro. 6. Acerbissimum extat iudicium, & ad insignem memoriam turpitudinis, & penae ad iustum imperij nostri odium. pro R. P. 16. Imago ad memoriam posteritatis prodita. 9. A. 10. Vita Seruij Sulpitij multis erit praclarisque monumentis ad omnem memoriam commendata. 1. de Orat. 15. 3. Legere aliquam orationem ad eum finem, quem memoria possit comprehendere. 1. C. Quem ad finem se effrenata iactabit audacia? 8. At. 7. Vnum etiam restat tibi ad omne dedecus. de Am. 93. Ad voluntatem loqui omnia, nihil ad veritatem. 1. de Orat. 15. 4. Exercere se ad verius alicuius: *id est, in i.* de Orat. 69. Res, quas ad certam causam tempusque cognouerit. 3. de Nat. 73. Commoliri dolum ad aliquem. 7. At. 13. Velim consideres quid faciendum pates, primum *περὶ τὸ ἀσφαλές*, &c. deinde ad opiniones, &c. 2. de N. 87. Mundi partes neque ad vsum meliores, neque ad speciem pulchriores esse poterunt. pro Cael. 42. Dare aliquid temporis ad ludum ætatis. 10. A. 17. Quis sapientior ad coniecturam rerum futurarum. pro Cael. 64. Fuerat ad hanc rem collocati, vt. || pro Cor. 63. Quid enim est cur non potius ad summam laudem huic, quam ad minimam fraudem Cæsaris familiaritas valere debeat. Or. 17. Ad has tot tantaque res adhibenda sunt ornamenta. 1. de D. 83. Nullas vias dant nobis ad significationis scientiam. 1. de Diu. 105. Ad opiniones imperitorum esse fictas religiones. 106. Ad errorem multitudinis, religionis simulachra fingere. de Fat. 10. Neque hoc scribunt vituperantes, sed potius ad laudem. 2. de Diu. 85. Res inuenta ad quaestum & ad errorem. *ibid.* 69. Ita Albana aqua deducta ad vitilitatem agri suburbani, non ad vrbem retinendam. pro Mur. 60. Finxit te natura ipsa ad honestatem. de Vn. 30. Vt hoc esset illi ad aternitatis imitationem simillimum. pro Mur. 66. Nemo Catone commodior, comior, moderatior fuit ad omnem rationem humanitatis. pro Mur. 73. Ad hoc officium necessitudinis, & ad reliquum tempus gratiosus. de Fat. 25. Ad animorum motus voluntarios non est requirenda externa causa. pro Fla. 32. Describere pecuniam ad rationem Pompeij. 2. de Leg. 20. Iisque ne committi possit ad eam rationem, cursus annuos sacerdotes finiunt. de Vni. 35. Quod maius est vinculum ad perpetuitatem vestram, quam; &c. de Amb. 85. Eorum est habendus ad summum naturae bonum optimus beatissimisque comitatus. || de Pet. 16. Hoc biennio quatuor fodalitates ciuium ad ambitionem gratiosissimorum tibi obligasti. pro Lig. 1. Vt ignoratione tua ad hominis salutem abuterer. 2. de Leg. 33. Hi omnes multa ad veritatem admirabilia dixerunt. de Ar. 35. Qui medicis suis non ad salutem, sed ad necem vitur. pro Fon. 30. Habere voluntate ad aliquem opprimendum, & licentiam ad maledicendum, & animum ad ementiendum, & ingenium ad fingendum. pro Rabi. 1. Quae mihi iustissima causa ad hunc defendendum esse visa est, eadem vobis ad absoluendum debet videri. pro Rab. 2. Nam me amicitiae veritas, ad C. Rabinum defendendum est adhorrata. pro Qu. 75. Non ad mendacium obtinendum, sed ad verum probandum auctoritas adiuuat. 1. C. 19. Ad custodiendum te diligentissimum, ad supplicandum sagacissimum, ad vindicandum fortissimum eum putasti. pro Dom. 45. Multa ad placandum atque ad misericordiam reis concessa sunt. pro Dom. 30. Hic tibi auctor ad instituendam, socius ad comparandam, auditor ad perficiendam rem fuit. 15. At. 6. Praesentem ad nocendum vires habere. Anteq. 15. Manus ad demonstrandam religantur iniuriam: *id est, ne demonstrare queant*: lingua inciditur ad deplorandam calamitatem: *id est, ne possit deplorare*. de Cl. 306. Quint. Scauola nemini se ad docendum dabat. 1. de Orat. 94. Antequam ad dicendum ingressi sumus. pro Cec. 69. Arma alia ad regendum, alia ad nocendum, &c. pro Cor. 2. Si minus tibi ad referendam gratiam satisfacere poterō, ad praedicandam & habendam certe satis sum facturus. pro Clu. 5. 1. Ad respondendum

dum surrexit. 2. de Orat. 3. 16. Ad dicendum surgere. pro Cael. 25. Oratio ad criminandum subtiliter inducitur. de Arulph. 4. 1. Autor egregius ad inflammandos animos. 2. Offi. 42. Iustus viros ad imperadum deligi solitos. 2. Offi. 46. Deligere sibi aliquem ad imitandum. pro Sest. 96. Rem quaris praeclearam iuuentuti ad discendum, nec mihi difficilem ad perdocendum. de Peti. 15. Homines excellenti gratia ad conficiendas centurias. 3. V. 2. Proiectas ad audendum. 3. Of. 112. L. Manlius paucos sibi dies ad dictaturam gerenda addidit. 1. de D. 13. Mirari licet quae sunt animaduersa a medicis herbarum genera, ad morsus bestiarum, ad oculorum morbos. 1. de Diuin. 16. Quid scammoneae radix ad purgandum possit. 85. Stella salutaris ad ortus puerorum. 3. At. 7. Reliqua tempora non ta ad medicinam, quam ad sine doloris. pro Fon. 33. Impiger ad labores belli, fortis ad pericula, peritus ad vsum & disciplinam, prudens ad consilia, felix ad casum fortunamq; pro S. R. 75. Hoc mihi maximo argumento ad huius innocentiam poterat esse. 1. Q. Fr. 1. Cum ad replum monumētumq; nostrum ciuitates pecunias decerissent, & ibid. Edicere, ne ad ludos pecuniae decernatur. Ibidem. Graeci diuturna seruitute ad nimiam assentionem erudiri. pro Fl. 59. Pecuniam ad patris honorem collatam abstulit. 3. L. C. 16. Erat ei consilium ad facinus. 3. contra Rul. 17. Numquis vestrum ad vim, ad facinus, ad caedē accōmodatus est. || Pro S. R. 15. 1. Ad eamve re delecti, vt eos condēnaretis, quos sectores ac ficiarij iugulare nō poruissent. Ibi. Reseruat ad aliquam re. 1. C. 25. Ad hanc te amentia natura peperit, voluntas exercuit, fortuna seruaui. pro Rab. 11. Qui cruce in capō ad ciuium supplicium defigi iubet. 1. C. 26. Ad huius vitae studium meditati: *ad est, excogitati*, & suscepti, illi sunt, qui ferunt labores tui. 3. C. 28. Mihi iam ad vitae fructum nihil potest acquiri. pro Sest. 54. Liberi mei ad necem quarebantur. 4. C. 2. Lectus ad quietem datus. pro Cael. 52. Quam ad rem aurum sumpsisti. 4. C. 14. Summa populi Romani voluntas ad communes fortunas seruandas. 15. Ceteri vero ad communem salutem consensuerunt. pro Mur. 29. Dicendi exercitatio longē isti vestrae exercitationi ad honorem antecellit. 30. Sed nunc de studiis ad honorem dispositis disputo. 38. Hoc quanti putas esse ad famam hominum & voluntatem? 3. Offi. 29. Ad nullam rem vtilis. Ibidem 30. Ad nullam partem vtilis. 14. At. 13. Hoc erit vtile ad confirmationem Ciceronis. 2. de Orat. 257. Etiam ad causam vtile est, &c. 15. At. 1. Sed ad haec omnia vna consolatio est, quod, &c. Orat. 38. Non enim ad iudicium certamen, sed ad aurium voluptatem scripserat. 2. de Orat. 260. Nihil mihi ad existimationem turpius, nihil ad dolorem acerbius accidere potuit. pro At. 19. Marius, qui durior ad haec studia videbatur. 1. Offi. 120. Ad eam rationem maximam vim natura habet. 2. Q. Fr. 14. Habere vim magnam ad gloriam, & ad summam dignitatem. \* Frag. epist. Veterascens ad gloriam. Hortensij. Orat. neque ad voluptatem quicquam defuit, neque ad gratiam, neque ad bonam integramque valetudinem.

*¶ Iuxta, vel ratione loci, circum, & in loco.* 15. Fa. 4. Cum ad Cybistra quinque dies essem commemoratus. Attic. ad Brut. 6. Ex castris ad imam Cardauiam. 14. At. 13. Ad lacum quod habeo, venditurum sum. 2. de D. 21. Si fatum fuit exercitum populi Romani ad lacum Thrasimenum interire. pro Cael. 38. Habes hortos ad Tyberim. 1. P. 54. Togulae lictoribus ad portam praesto fuerunt. 5. Tuscul. 65. Ad portas Agragianas magna est frequentia sepulchrorum. pro Sest. 41. L. Caelar erat ad portas cum imperio. Postq. in Sen. 31. Erat alius ad portas in multos annos. 2. de Orat. 257. Neoptolemus ad Troiam nomen inuenit. 2. de Orat. 60. Cum istos libros ad Misenum studiosius lego. pro Fl. 39. Qui producti, tabulas se publicas ad speluncas perdidisse dixerunt. 2. de Or. 22. Conchas & vmbilicos ad Caietam & ad Lucrinum legere. 14. At. 18. Villa mea ad Lucrinum. 4. Acad. 9. Hortensij villa, quae est ad Baulos. pro Cecin. 2. 1. Ad omnes introitus homines armatos opponit. pro S. R. 44. Esse in agro, & alii ad villam. pro S. R. 18. Occiditur ad balneas Palatinas, rediens a cognata Roscius. 2. C. 5. Quos stare ad curiam. 2. de L. 58. Ara in eo loco fuit, ad eam lamina inuenta est, & in ea scriptum, &c. ad Brut. epist. 15. Facere sacrificium ad aram. 6. N. 93. Agere vigiliam ad aedes sacras. 13. At. 50. Puteolis se aiebat vnum diem fore, alterum ad Baias. 6. V. 4. Thespides, quos ad aedem Felicitatis sunt. 1. Phil. 17. Pecunia vtinam ad aedem Opis maneret. 6. At. 1. Stratus, quae ad Opis per te posita est. 8. Fa. 3. Cum senatus habitus esset ad Apollinis ad XI. Calend. Sext. 14. At. 16. Rapinae ad Opis sunt. 15. 15. Id ego ad illud sanum sepositum putabam. 15. Fa. 2. Castraque ad Cybistra, quod oppidum est ad montem Taurom, locauit. \* 3. Acad. Vt nos nunc sedemus ad Lucrinum, pisciculisque exultantes videmus. || Chorog. Ibi quereos iam iam ad terram iacent. 1. 7. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

*¶ Temporis varij.* 2. A. 19. Salutaris sententiae, quibus ad hanc diem vivimus. 8. At. 1. Patriam non seruandam ad reditum nostrum. 9. Fa. 14. Non solum ad tempus maximam vtilitatem attulisti, sed etiam ad exemplum. 2. At. 110. Cogitationemque sobrii hominis ad punctum temporis suscipe. Nos hic te, ad mensum Ianuarium expectamus. de Amic. 2. Bestia, quae ex se

natos ita amant ad quoddam tempus. 1. A. 9. Ad tempus occurrere. 13. At. 9. Ad quos dies rediturus sim, scribam. 4. Fa. 10. Ad quod tempus te expectemus. 4. At. 15. Ad quae tempora te expectem. 2. de Nat. 52. Ad quoddam tempus insistere. pro Syll. 8. Illa ad breue tempus seueritatem postulauit. 12. At. 31. Te rogo vt explores, ad quam diem. de Sen. 19. Si ad centesimum annum vixisset. 7. At. 8. || Ab hora octaua ad vesperum, secretò collocuti sumus ad Brut. epist. 15. Decreuit, vt in fastis ad eum diē Bruti nomen inscriberetur. de Somn. 1. Vigilare ad multam noctem. 2. At. 22. Ad extremum manus dedit. & alibi: Is cum Pompeio ad extremum belli tempus fuit. pro Milon. 70. Ad tempus apta simulo. pro Cael. 17. Ad tempus accommodare se alicui. 1. de D. 59. Ad lucem denique arctē dormire cepisti. pro Cael. 13. Versare suam naturam, & regere ad tempus. de Cla. 333. Quorum ad aetatem laus eloquentiae perfecta nondum fuit. 3. Offi. 82. Itq; rem integram ad reditum suum iussit esse. 3. C. 17. Si Catilina in vrbe ad hunc diem remansisset. 14. A. 20. Ex Cal. Ianua. ad hanc horam vigilaui. de Sen. 22. Sophocles ad summam se neclutē Tragædias fecit. 3. At. 9. Multus sermo ad multū diem. & I. V. Quo vase vtebatur ad festos dies, & ad hospitū aduertum. ¶ *Coram.* 2. D. 46. Cum dormienti ei sol ad pedes visus esset, ter eum frustra appetiuit. pro Cael. 75. Fama adolescentis paulum hæsit ad metas. 2. de Nat. 100. Hære ad saxa. pro Cael. 67. Aliquis ad vinum disertus. 2. Offi. 89. Quidam ad medium ianuae sedentes. 3. Offi. 80. Omnibus vicis statua facta sunt: ad eas thūs & cerei. pro Mil. 29. Partim cum ad rhedam pugnari videntur, &c. pro R. P. 36. Dicere ad subsellia. pro Mil. 38. Hæc sica nuper me ad regiam penè confecit. pro Mil. 41. Milo reus ad populum accusante P. Clodio. 2. de Orat. 49. Exponere mandata ad populum à senatu. ¶ *Ex.* 2. de Diu. 136. Tu demerso me & equo ad ripam. i. ex. ¶ *Apud personam.* 2. V. 22. Decem fici ad senatorem relictū. 10. At. 18. Dionysius ad me fuit bene manē. Ibid. 4. Curio fuit ad me sanē diu. ¶ *Contra.* pro Cael. 9. Ad istam omnem orationem breuis est defensio pro Sept. 27. O diem illum mihi ad domesticum mœrorem gloriosum. || 1. de Finib. 39. Conclusum est contra Cyrenaios satis acutē, nihil ad Epicurum. ¶ *Versus.* 1. de Diu. 31. Aliquis ad meridiem spectans. 3. de Nat. 44. Saturnum vulgò ad Occidentem colunt. 12. A. 26. Facilis est circumspectus, quid ad dextram, quid ad sinistram sit. ¶ *Cum.* Attinet subintellecto. 1. de Leg. 6. Nihil ad Cælium, sed potius ad antiquorum languorem atque incitiam. de Somn. 15. In quo qui insunt, nihil ad nostrum genus. 2. de Leg. 47. Quid enim ad pontificem de iure parietum? pro Cor. 35. Quid ad ciuitatem? 2. de Leg. 15. Sed siue fuit, siue non fuit, nihil ad rem. 4. Acad. 94. Hoc nihil ad illum. pro Dom. 21. Sed quid ad te? 12. At. 26. Nihil agri ad vllam rem, loci satis, nihil ad eam, quam quæro. 2. de Or. 140. Sed hoc nihil ad me, &c. Illud ad me, ac multò etiam magis ad vos. ¶ *Ratione numeris.* 3. de Orat. 223. Quem seruum sibi ille habuit ad manum: id est, scribam suum. ¶ *Promiscua formula ac elegantes.* Ad vocula vices vocum subeunte. Circiter, Præterea, In, Per, Opportunitatis, & iuxta, ex æpli gratia, sententia, vsus, &c. pro Cl. 30. Et ad hanc mortem: id est, in hac, omnia veneni indicia in illius mortuæ corpore fuerunt. 2. de L. 52. Quid est quod ad ius pōtificum ciuile appetatis? in Vat. 20. Si ad cætera vulnera hæc quoq; plagā reip. infixisses. pro Plan. 3. Equid ad reliquos labores, quos in hac causa fuscipio. 2. cōt. Rul. 75. Ad hunc numerū quingentos singuli fument. 1. At. 11. Homines ad Quindecim. 2. Q. Fr. 12. Domitius ad numerū iudices nō habuit. Ibid. 1. Sanē frequētes fuimus, omnino ad ducentos 12. At. 26. Dubito an excusationem aliquā ad filiū patrem. 13. 21. Cōuertere nauē ad puppim. 3. Q. Fr. 1. Poëma ad Cæsarem, quod composueram, incidi. 3. Tusc. 11. Ad omnia cæcitas mentis. 9. At. 4. Ad hæc igitur cogita, vel potius excogita. 2. de Orat. 27. Cum ille dubitaret, quod ad fratrem promiserat. de Vn. 28. Nox igitur & dies ad hūc modū. 2. At. 16. Quod de Quinti frat. epistola scribis, ad me quoq; fuit, *αγοσε λέων οπιθεν θ μίος γο δι χιμυεσ.* 13. At. 6. Mummium fuisse ad Corinthum, pro certo habeo. 12. Fa. 25. Quamobrem conscende nobiscum, & quidem ad puppim. 3. 11. Cum essem in castris ad fluium Pyramum. 2. de Orat. 353. Nūnciatum est, iuuenes stare ad ianua duos quosdam, qui, &c. pro Qu. 60. Ad negotium suum relicto procuratore proficisci. 3. de Nat. 83. Pallium aptum ad omne anni tempus. 2. de Leg. 61. Ad cantus & ad tibicinem profecti laudes honoratorū virorum. 1. Tusc. 106. Cum tam bonos septenariis fundat ad tibiam. 2. Off. 56. Hæc res ad breue tempus duratura est. 1. Off. 27. Perturbatio animi, quæ plerunque breuis est & ad tempus. 15. Fa. 6. Ad meum sensum & ad illud syncerum, ac subtile iudicium nihil potest esse laudabilis, quam, &c. 2. de Or. 70. Qui mentes iudicum ad arbitrium suum mouere possit. de Cl. 80. Cato ad populum suum cōtentione dixit. pro Cor. 28. De Cn. Publicio ad populum latum, vt is ciuis esset. 3. de Or. 63. Genus orationis, quo vti ad

vulgus nemo possit. ad Brut. ep. 15. Non enim id propositum est huic epistola Messalam vt laudem, præsertim ad Brutū. por. Q. R. 10. Ad arbitrum petere. Ibid. 13. Ad iudicem causam labefactari. pro Qu. R. 45. Alicuius testis ad iudicem fidem infirmare. 2. de Diu. 70. Retinetur autem ad opinionem vulgi reipub. mos. pro Deiot. 34. Nullus locus est ad statum rostris clarior. 13. A. 24. Qui suam amentiam huic præbet ad gloriā. 5. A. 47. Legibus annalibus grandiore ætatem ad consulum confitebant. 1. de Leg. 7. In orationibus multus & ineptus ad summam impudentiam. de V. 31. Deus cælum ad voluntatem rotundauit. 1. de Diu. 99. Quod somnium mirificè ad verbū cum re conuenit. 2. de Orat. 249. Verbum ad literam immutatū: vt nauus, ignauus, pro S. R. 82. Si quid est, quod ad testes referret, ibi nos, &c. Ibid. 116. Tecti esse ad alienos possumus: intimi multa apertiora videant necesse est. 1. cont. Rul. 19. Ratione affectus est, vt id quod liceret, populi ad partes daret. de Fat. 4. Te proponere aliquid ad quod audiam, volo. 1. C. 31. Ad breue tēpus metu releuari. de Sen. 74. Sēs moriēdi ad exiguū tēpus durat. pro Rab. 25. Vt se aliquādo ad suos vindicaret. pro S. R. 72. Ita postremò eiicitur, vt ne ad saxa quidē conquiscant. Brut. ep. 18. Obdurecūt magis quotidie ad vocem tributi. 2. de Or. 13. Ad Græcorū consuetudinē disputare. Or. 46. Aristoteles adolecētes non ad morē philosophorū tenuiter differendi, sed ad copiā Rhetorū in vtrāq; parte exercuit. 2. de D. 82. Ad nostri augurij consuetudinē dixit Ennius, cum tonuit, &c. 3. Fa. 10. Censui sumptus legatis quāmaximè ad legem Corneliæ decernendos. 2. de Or. 72. Iudex omni ratione ad tempus, ad causam oratione moderandus est. 8. At. 4. Commendatio alicuius ad omnes. pro Mil. 10. Ad quam legem non docti, sed facti: non instituti, sed imbuti sumus. \* pro L. Vareno. Ad L. Crassi eloquentiam grauis & vehemens & volubilis est Septimus. pro C. Corn. 1. Qu. Metelli adolecētia ad summam laudem omnibus rebus ornata. Protag. Quæ potest esse indignitas voluptatis ad molestiam? Acad. Mihi non modò ad sapientiam cæci videmur. sed ea ipsa, quæ aliqua ex parte cerni videntur hebetes & obtusi. Incer. Quod non aliquando ad interitum redigatur. Ibid. Ad militiam euntib.

¶ *Syntaxis.* Ad aliquem dare literas, esse, laudare quempiam. Ad busta vulnerari. Esse ad portas. Ad urbem cum exercitu. Cum imperio stare ad lacum. Fundus ad littus. Est pecunia, depositum ad ad. Eū rapina ad Apollinis. Orare ad Senatū, ad subsellia. Obsidionem ponere ad oppidum. Distare ad iactum lapidis, tridui, millia, & millibus, Ad multam scribere noctem. Ad lucem dormire. Ad reditum nostrum hoc seruis. Aliquid agere ad tempus, ad breue tempus. Hinc ad annum. Viuere ad annum. Dicere ad arbitrium, voluntatem. Ad exemplum, ad veritatem, ad speciem. Ad tempus accommodare se. Ad suam voluntatem facere. Dicere ad vsum, ad legem, ad causam. Ad opinionem meam ingentes opes tua sunt. Ad errorem vulgi ficta simulacra. Ad hac mala: id est, præter hæc. Ad hac: id est, præterea. Ad calumnias dicere, defensionem parare. Remedium ad morbum: id est, contra, vel ad eum abigendum. Ad id cogita. Dies ad luctum (id est, gloriosus, ad occidentem, ad sinistra colere, spectare, volare. Quid ad te? ad rem? negotium? prouinciam? Nihil ad nostram amicitiam. Minime id ad nos. Ad cal. Ian. Venire ad mensem lunium. Ad quod tempus, ad quos dies venies, ad qua tempora? Ad breue, ad exiguū tēpus accedam. Mors ad tempus afficit. Ad tēpus apta stultitia. Habere voluntatem ad famam. Cōmendare ad posterorum memoriā. Consecrari itidem. Id valet ad speciem, ad hominū vitam. Alicui se ad docendum dare. Ad fraudem callidus. Ad dicendū ingredi. Ad historia fidē scribere, &c. ad effigiē iusti. Ad agendā gratiā satisfaciā. Ad necem aliquem quarere, Studia ad honorē disposita. Ad aspectum venustum. Precisa lingua ad significandā iniuriā: id est, ne queat significare. Prælium nō ad speciem, sed ad vulnus. Ille utilis ad nullam rem, & nullā partem. Volentatē habere ad mēdicium, ad negotium, ad literas. Ad literas vindicare se. Amici ad manus: id est, presidio. Ad pedes abijcere se, lugere. Ad lyram canere. Cremasi ad Cæs. poëma. Vertere nauim ad puppim. Ad Cæs. promittere. Ad verbū scripta cum re cōueniunt. Ad literā immutat, id est, describit. Ad alienos tractus: id est, cum, & inter alienos. Ad aliquid audire. Ad populi partes aliquid dare, id est, concedere, vel pro populo. Ad propositum. Ad vnum. Fuius frequētes, omnino ad centum: id est, saltē. Ad minus. Ad maximum. Ad liquidum: id est, apertē. Ad unguem. Adire ad domum, sēpius Cic. quā domum. Ad extremum, id est, tandem. Ex cal. ad hanc horam. Ad viuum disertus: id est, in. Exponere mandata ad aliquē ab aliquo. A D E Q V A N D V S, quod par & aequum faciendum. pro Ar. 29. Commemorationem nominis nostri cum omni posteritate esse adæquandam. ¶ *A D E Q V O, aequale facio* || significatur hoc verbo, par esse aliquid alicui, iungitur præpositioni cui: nonnunquam accusatiuo. pro Ar. 24. Noster hic Magnus, qui cum virtute fortunam adæquauit. de Vn. 36. Quæ à meipso facta sunt, deorū vitam possint adæquare. ¶ *Atq; suffragis sum, absolute.* 2. Q. Fr. 6. Senatorū vrna copiosè absoluti, equitum adæquauit, Tribuni ærarij condemnarunt. ¶ *A D E Q V A T V S, pro Cor. Bal. 63.* Quid enim est, cur potius ad summā laudem huic, quā ad minimam fraudem, Cæsaris familiaritas

familiaritas valere debeat? cognouit adolescens: placuit homini prudentissimo, in summa amicorum copia cum familiarissimis huius est adæquatus.

✠ **Syntaxis.** *Adequandū est nomen cum omni posteritate, id est æternum præstādum. Adequari cum primis. Fortunam cum virtute adæquare. Hic primos adæquare. Vnam adæquare, cum paria sunt suffragia, vel sententia amicorum vel inuidorum.*

**ADAMO**, valde amo, ardentem desiderio. percipio. || 1. Offic. 117.

✠ Quisque genus ætatis degendæ constituit, quod maxime adamauit. 3. Q. Fr. 5. Illud verò quod à puero adamaram *ἀδὲν ἀερεῖν*, & *ἀερεῖον ἐμυδάει* ἕδων. 3. de Orat. 59. Qui patientiam & duritiam in Socratico sermone maxime adamarat. 4. Acad. 9. Eam sententiam, quam adamauerunt, pugnacissime defendunt. 2. Fa. 4. Si hoc statueris, quarum laudum gloriam adamaris, quibus artibus eæ laudes comparantur, in ijs esse elaborandum. pro Mil. 88. Nihil erat cuiusquam, quod ille adamasset. 3. de Or. 98. Si illam præclaram & eximiam speciem oratoris perfecti & pulchritudinem adamasti. 6. V. 101. Id adamasti, quod antea non aspexeras. pro Flac. 25. Quod florere in generis sui gloria viderat, prætor adamauit. 4. V. 84. Cum signa quædam pulcherrima vidisset, adamauit. \* 2. Aca. Qui seruis adamauerunt honores, vix admittuntur ad eos. *Nominus Adhamauerunt, legit.*

**ADAVGEO**, cumulo. (minuo extenuo. 2. de Inuen. 55. Per quem facti honestas adaugetur. Ibid. 75. & 2. ad Her. 39. Hæc signa adaugent suspicionem. pro S. R. 30. Tamen aliis nefariis cumulant atq; adaugent. & alibi, maleficij magnitudinē adaugere.

**ADAVGESCO**, cresco in super. 1. de Diui. 13. Aut densus stridor, &c. *Ortus adaugecit scopulorum sæpe repulsu.* Poëtæ.

**ADDICO**, dedo, mancipio, destino, adiudico pro Sect. 38. Quos æris alieni magnitudo Tribuno plebis constrictos addixerat. pro Dom. 107. Is neminem inuenire potuit, cui sedes meas addiceret. I. P. 86. Nonne Fufidium creditorem debitoribus suis addixisti? 7. 15. Antonius regna addixit pecunia. In Salust. 11. Non enim vni priuatim ancillatus sum, neq; me addixi. pro Mil. 88. Incidebantur domi leges, quæ nos nostris feruis addicerent. I. P. 56. Cum addicebas Tribuno plebis consulatum tuum. pro Pl. 93. Senatus, cui me semper addixi. c. A. 33. Qui ne sorti quidem fortunas nostras destituit, sed ibidini cuiusque addixit. Postq. in Sen. 15. Cum hoc coire ausus es, vt reip. statum, vt Senatus auctoritatem, vt cuius optime meriti fortunas prouinciarum fœdere addiceres. Parad. 4. Ego te nō stultum vt sæpe, non improbum vt semper, sed demetrem & insanum rebus addicam necessariis. 2. de In. 5. Addicere corpus suū turpissimæ cupiditati. 4. ad Her. 24. Addicere vitam suam omni intemperantiæ. in Piso. 83. Eius ipsius domum eueristi, cuius sanguinem addixeras.